
Resoluciiin
l2i']98

Expediente
2022-81-1280-00600

VISTO: Solicitud de apoyo para la realizació¡ de la 9oedición de los festejos del Año

Nuevo Chino, el próximo 5 de febrero de 2023.

RESULTANDO: Que considerando el éxito de las ¡nteriore§ ediciones, que h¡cen de

esta ¿ctividad un¿ celebr¿ción esperada por los diferentes col€ctivos participantes, .sí como

por los visit¡ntes. Que es pertinente bri¡dar el máximo apoyo en el m¿rco del

hermanamiento de nuestra ciudad cotr la ciudad chin¿ de Zhuhai y el relacionamiento de

nuestro Municipio con la Embajada China. Que además el Concejo avala las propuesta§

itrtegradoras que promueven la cultura local y la coe¡istetrcia, a§í como la§ diferetrles

expresiones que nos definen como sociedad.

ATENTO
A 10 prccedentemente expuesto
El Concejo Municipal de Atlántida

RESUELVE:
1. Declarar de interés del Municipio la 90 edición del Año Nuevo Chino el próximo 5

de febrero de 2023.

2. Poner a consideración la declaración de este evento de interé§ Cultural y Tt¡rí§tico'

3. Solicitar a la Dirección de Cultura el pré§tamo del audio,

4. Autorizar el uso de la expoplatea, escenano, músic¡ par¿ el de§Iile, gradas y §illas

para las autoridades y difusión por los medios habituale§.

5. Autorizar la instalación de puesto§ de degust¡ción y venta de comida§ típica§ y

_ objetos relacionados cotr el festejo.

6. Aprobar Ia gestión de préstamo de mesas ú
7. Coordinar con la UEP corte de c¿lles para el desfile.

8, Realizar las articulaciones con la Embajada de China, solicitando apoyo y

presencia en la actividad.

- 9. Comuniquese a Secretaría de Des¡rrollo Local y Partcipación, a Relaciotres

.- Internacionales y Secretaría del Intendente.

8. Incorpórese al Registro de Resolucione§, GUSTAVO GONZALEZ, Alcalde del

Municipio de Atlántida

Resolución aprobada en fecha 19 de diciembre de 2023.

^cta 
No

)2t036



Resolución
22/394

Expediente
2022-81-r280-00600 22t036

Alcalde Mpio. Atlántida

Adriana de Sosa

Concejal

Daniel López

Concejal

rlw
Concejal

Concejal




